354ª feira | 16/Out/2024 - Edição nº 11758

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 05/2024
CONTRATANTE: Paranaprevidência.     PROTOCOLO: 22.513.640-8 PREGÃO
ELETRÔNICO: N° 12/2024
OBJETO: Aquisição de peças para a montagem de máquinas e novos equipamentos
de TI, permitindo a personalização completa dos sistemas de acordo com as
necessidades específicas das áreas de Gestão de Ambientes, Suporte de TI,
Comunicação e Desenvolvimento.
CONTRATADAS: BX DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA (CNPJ:
48.849.767/0001-16), com o valor de R$ 74.790,00 (setenta e quatro mil setecentos
e noventa reais).
VIGÊNCIA: 16/10/2024 à 15/10/2025.

Curitiba, 16 de outubro de 2024
Caroline Andressa Becker - Pregoeira

119871/2024

Resultado de Julgamento e Habilitação
Pregão Eletrônico nº 19/2024

A PARANAPREVIDÊNCIA, por intermédio de sua Pregoeira, torna público
o Resultado do Julgamento das Propostas de Preço e de Habilitação referente
ao Pregão Eletrônico nº 19/2023. A Pregoeira declarou vencedora do certame a
empresa ABAITI ENGENHARIA LTDA (CNPJ: 79.790.077/0001-62), pelo valor
2.033.350,00 (dois milhões trinta e três mil e trezentos e cinquenta reais), por
apresentar todas as condições estipuladas no Edital. Procedimento homologado
pelo Conselho Diretor, por meio da Resolução nº 297/2024.

Curitiba, 16 de outubro de 2024
Caroline Andressa Becker

Pregoeira
119874/2024

SIMEPAR

EXTRATO DE CONTRATO Nº0132024

CONTRATANTE: Sistema de Tecnologia e Monitoramento Ambiental do
Paraná-SIMEPAR, CONTRATADA: Toyota do Brasil Ltda. OBJETO:
Aquisição de 3 (três) Camionetes, Cabine Dupla, Diesel, 4x4, Automática, Ar
Condicionado, Branca, potência de no mínimo 200CV e torque de no mínimo
42,8 Kgf/m, 4 portas, Freio ABS, Direção hidráulica ou elétrica, demais
especificações estão contidas no Anexo I do edital, VALOR: R$ 720.000,00
(setecentos e vinte mil reais). PRAZO DE ENTREGA: 60 DIAS.
VIGÊNCIA: 90 dias após a entrega definitiva, ASSINATURA: Sr. Cesar
Augustus Assis Beneti – Diretor Executivo.

 119824/2024

Sociedades de Economia Mista

CEASA

 CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PARANÁ S.A.-CEASA/PR

DISPENSA LICITAÇÃO 047/2024

PROTOCOLO: 22.443.754-4
OBJETO: contratação empresa especializada em material asfáltico
para o mercado produtor e quebra  molas da Ceasa-Maringa
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 29, alínea I  da Lei Federal nº 13.303/16.
EMPRESA: Rp  Construtora e Pavimentaçoes Ltda CNPJ—36.504.931/0001-
74
AUTORIZAÇÃO: 15/10/2024 – Valor: R$ 83.980,69 (OITENTA E TREIS
MIL,NOVECENTOS E OITENTA REAIS E SESSENTA E NOVE
CENTAVOS)

Eder Eduardo Bublitz – Diretor-Presidente

120207/2024

CELEPAR

CONTRATO Nº 6621/2024

CONTRATADA: TORINO INFORMÁTICA LTDA
OBJETO: Contratação  de  pessoa  jurídica  para  fornecimento  de
Workstations para Engenharia, incluindo manutenção de hardware “on-
site”, e disponibilização de atualização de firmware e de softwares que
compõem a solução.
VALOR: R$29.550,00 (Vinte e nove mil e quinhentos e cinquenta reais).
VIGÊNCIA: 63 (sessenta e três) meses a partir de sua assinatura.
Homologado  pelo  Diretor-Presidente, Sr.  André Gustavo Souza Garbosa, em
03/06/2024  (Lote  4).  PE nº  1251/2023.  Dotação  Orçamentária  ID  nº
ID100120. SPI nº 21.028.004-9 (licitação) 22.861.223-5 (contrato).

120274/2024

COHAPAR

COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO PARANÁ
RESULTADO DE LICITAÇÃO

LICITAÇÃO.COHAPAR  Nº 53/2024 - MDA
PROTOCOLO: 22.638.480-4. TIPO: Menor Preço. OBJETO: Seleção de empresa
do ramo da construção civil visando formalização de parceria no âmbito do
Programa Minha Casa, Minha Vida recursos do FGTS - Fundo de Garantia de
Tempo de Serviço, doravante denominado MCMV - FGTS, e do Programa Casa
Fácil PR, doravante denominado CFPR, através da permissão de uso de terreno de
propriedade do MUNICÍPIO, no Município de CARLÓPOLIS, com a finalidade
de desenvolver e produzir empreendimento habitacional na linha de atendimento
de provisão financiada de unidades habitacionais novas, totalizando 92 unidades
habitacionais de forma a ampliar o acesso à moradia. PREÇO MÁXIMO: R$
13.814.136,72. VALOR HOMOLOGADO: R$ 13.814.135,80.
VENCEDORA: H3 EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA.
ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO: Ata de RD nº 069/2024 de 08/10/2024.
Departamento de Licitação

119734/2024

COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO PARANÁ
CNPJ Nº 76.592.807/0001-22

AVISO DE CREDENCIAMENTO
EDITAL Nº 29/2024 - CREDENCIAMENTO

Processo nº: 21.744.240-0
Objeto: CREDENCIAMENTO de empresas especializadas na prestação de serviços
de fornecimento, administração e gerenciamento de vales alimentação e vales
refeição, na modalidade de cartões eletrônicos e/ou magnéticos com chip, para
funcionários da COHAPAR.
Prazo para Recebimento dos documentos: até 08/11/2024
Recebimento da Documentação: Exclusivamente por meio digital, no endereço
ptgr@cohapar.pr.gov.br.
Endereço da COHAPAR: Av. Mal. Humberto de Alencar Castelo Branco, nº 800 -
Bairro Cristo Rei, Curitiba-PR
Edital: https://www.cohapar.pr.gov.br/Pagina/Credenciamento

Curitiba, datado e assinado na forma digital.
Jorge Luiz Lange
Diretor-Presidente

119980/2024

Extrato do Termo de Credenciamento nº 160/TECR/2024
Credenciamento nº 01/2023 – 2ª Publicação

Protocolo: 22.741.070-1. Partes: COHAPAR e IMPERIAL INCORPORAÇÕES
IMOBILIÁRIAS LTDA. Objeto: A Credenciada torna-se apta a apresentar
empreendimentos enquadrados pelo agente financeiro CAIXA no âmbito do
PMCMV, visando a disponibilização de UHs à COHAPAR - a produzir ou em
produção - para atendimento de famílias com renda mensal bruta de até 04 SM
nacionais, através do PCFPR. Fundamento: Lei nº 13.303/16 e RILC. Autorização:
Ata de RD nº 68/2024, de 30/09/2024. Vigência: 24 meses. Assinatura: 15/10/2024.

119991/2024

Extrato do Termo de Apostilamento (4º) ao Contrato nº 6910/CONT/2019
Protocolo: 22.145.344-1. Objeto: Reajustar o valor da contratação, a partir de
Dezembro/2023, mediante aplicação da variação do IPCA/IBGE do período de
Nov/2022 a Nov/2023, de 4,6835659444%, de acordo com a NT nº 081/2024, de
21/08/2024. Locador: Ademir José Murara. Valor: valor mensal da locação, que
atualmente é de R$ 9.030,00 passa a ser, a partir de dez/23, de R$ 9.452,93. Fica
acrescido ao contrato originário o montante de R$ 5.075,16, até o encerramento
do prazo de vigência contratual em curso, previsto para 05/11/2024. Autorização:
Ata de RD nº 69/2024, de 08/10/2024. Assinatura: 14/10/2024.

120079/2024

COPEL

SÚMULA DE SOLICITAÇÃO DE RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE
OPERAÇÃO LT 230 kV UMBARÁ - SIDERÚRGICA GUAÍRA E

RAMAIS (PERÓXIDOS E HUBNER)

A COPEL GERAÇÃO E TRANSMISSÃO S.A. torna público que requereu ao
Instituto Água e Terra (IAT) a Renovação da Licença de Operação (RLO), para
a LINHA DE TRANSMISSÃO DE ENERGIA ELÉTRICA 230 kV
UMBARÁ - SIDERÚRGICA GUAÍRA (LT 230 kV UMB-SIG) E RAMAIS
(PERÓXIDOS E HUBNER), instalados nos municípios de Curitiba e
Araucária, no Estado do Paraná.

 119814/2024

SÚMULA DE SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO FLORESTAL
A COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A. torna público, que irá solicitar ao Instituto
Água e Terra - IAT, a Autorização Florestal - AF, para a LINHA DE
DISTRIBUIÇÃO DE ALTA TENSÃO 138 kV UNIÃO DA VITÓRIA
NORTE - SEPAC (UVN-SAC), a ser instalada nos municípios de União da
Vitória, Paulo Frontin, Paula Freitas e Mallet, no Estado do PR.

119809/2024

CÓDIGO LOCALIZADOR:
680303524

Documento emitido em 16/10/2024 10:12:58.

Diario Oficial Com. Ind. e Servicos
Nº 11758 | 16/10/2024 | PÁG. 35

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.

luziaarai
Realce